PROTOKÓŁ Nr XIX/04

z XIX Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego

z dnia 19 października 2004 r.

Obrady XIX Sesji Rady Powiatu rozpoczęły się o godz. 13.00, zakończyły o godz. 15.50. Miały one miejsce w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Sejnach.

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Powiatu – Krzysztof Tur. Pan Przewodniczący przywitał imiennie zebranych Gości, personel                SP ZOZ w Sejnach i przedstawicieli mediów oraz stwierdził, iż na sali znajduje się 15 radnych (listy obecności stanowią zał. nr 1).

Starosta – Pan Piotr Marian Luto zaproponował, aby zdjąć z porządku obrad pkt. 10: „Podjęcie uchwały w sprawie utworzenia Społecznej Straży Rybackiej i nadania regulaminu”
Więcej uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Przewodniczący Rady zaproponował głosowanie nad wykreśleniem pkt. 10 z porządku obrad. W głosowaniu Rada Powiatu jednomyślnie przyjęła wniosek o wykreśleniu go z porządku obrad. 

Przewodniczący Rady przedstawił zmieniony porządek posiedzenia:

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XVIII Sesji Rady Powiatu.

4. Interpelacje i zapytania Radnych. 

5. Informacja p. Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu.

6. Sprawozdanie o stanie i funkcjonowaniu służby weterynaryjnej na terenie Powiatu Sejny.

7. Informacja z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Sejnach za okres od 1 lipca 2003 r. do 31 sierpnia 2004 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2004 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie likwidacji odcinka drogi powiatowej Nr 1203 B (Nr 830) Daniłowce – Białowierśnie, w obrębie Białowierśnie, gm. Giby, przebiegającego po działkach oznaczonych numerami geodezyjnymi: 80/1, 80/2, 80/3, 80/4, 134/1, 134/2, 134/3, 134/4 i 134/5.
11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu.
12. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

13. Sprawy różne i wolne wnioski.

14. Zamknięcie obrad. 
Ad. pkt 2.

Radni proponowany porządek obrad przyjęli jednomyślnie. 

Ad. pkt 3. 

Radni protokół z XVIII Sesji Rady Powiatu Sejneńskiego przyjęli jednomyślnie.
Ad. pkt 4. 


Radny – Jan Łuba stwierdził, że jego pytania dotyczą ZSO w Sejnach: 

1. Ile osób uczęszczało na język francuski i łacinę w roku przeszłym szkolnym i obecnym?
2. Jakie przepisy regulują od ilu osób tworzy się grupę językową? Kto decyduje o ilości tych osób: czy organ prowadzący czy dyrekcja szkoły? Czy jest to zatwierdzone w arkuszu organizacyjnym szkoły?
3. Ile osób uczy się w klasach pierwszych dziennych i wieczorowych?

4. Od kiedy zaczęto palić w szkole?

5. Czy jest osoba odpowiedzialna i analizuje straty gospodarcze powstałe w Gimnazjum mieszczące się w Liceum? Kto te szkody pokrywa?
Radny – Józef Miszkiel zwrócił się z zapytaniem do Powiatowego Lekarza Weterynarii:

1. Czy stawki za szczepienia psów w terenie i w mieście są takie same? Kto to ustala? Czy to spółka ustala czy regulują to przepisy lekarza powiatowego? 

2. Czy lekarz weterynarii, który będzie wykonywał szczepienia ma obowiązek dojechać do rolnika?

Do Pani Wicestarosty:

1. Dlaczego nauczyciel ZSO w Sejnach nie otrzymał nagrody Starosty w tym roku i co spowodowało, że nikt z organu prowadzącego nie był obecny na ślubowaniu I klas?
2. Czy został już zatwierdzony arkusz organizacyjny ZSO w Sejnach i dlaczego tak długo z tym zwlekano?

Do Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy:

1. Czy wśród 98 osób bezrobotnych z wyższym wykształceniem zarejestrowanych w Powiatowym Urzędzie Pracy w Sejnach nie ma osób z przygotowaniem do wykonywania zawodu nauczyciela?
Wiceprzewodniczący Rady – Józef Marcinkiewicz zapytał jak przedstawia się sprawa stypendiów dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych i studentów i kiedy zostanie rozstrzygnięta kwestia przyznawania stypendiów ze względu na termin ubiegania się o stypendium socjalne na uczelniach do 25 października?
Ad. pkt 5. 

Pan Starosta przedstawił informację z działalności międzysesyjnej Zarządu Powiatu (sprawozdanie w załączeniu – zał. nr 2). 
W odpowiedzi na zapytanie Pana Józefa Marcinkiewicza poinformował, iż łącznie zostało złożonych 402 wnioski, w tym 265 o stypendia dla uczniów              i 137 dla studentów. Powiadomił, iż kwota środków na stypendia dla studentów została zmniejszona do 32.448,74 zł, a wniosek był składany na kwotę 86.520 zł. Natomiast dla uczniów kwota została zwiększona z 151.020 zł do 171.936,38 zł. Zdaniem Zarządu powinno być odwrotnie, gdyż potrzeby oraz ponoszone przez studentów koszty są wyższe. Powiat jest tylko realizatorem tego, co mu przyznano. Nie było jeszcze posiedzenia Komitetu Sterującego przy Urzędzie Marszałkowskim. Nie ma żadnych kolejnych kroków, które możemy wykonać ani informacji, kiedy będziemy w stanie podpisać umowę i powołać komisję. Możemy to zrobić, gdy nasze wnioski zostaną rozpatrzone pozytywnie i gdy wiadomo będzie, że są na to środki.
 Ad. pkt 6. 


Powiatowy Lekarz Weterynarii w Sejnach – Pan Zbigniew Złotorzyński przedstawił sprawozdanie o stanie i funkcjonowaniu służby weterynaryjnej na terenie Powiatu Sejny. Poinformował, iż nie wystąpiło ani jedno zjawisko wścieklizny. Następnie odpowiedział na zapytanie Pana Józefa Miszkiela odnośnie stawek za szczepienie zwierząt. Wyjaśnił, iż stawki mogą być różne, a różnice zależne są od tego, czy weterynarz dolicza do ceny szczepienia koszt igły i strzykawki. Podstawy prawne takiego działania zobowiązał się radnemu dostarczyć na piśmie.
Ad. pkt 7.
Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Sejnach – Pani Irena Łupińska przedstawiła informację z działalności Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Sejnach za okres od 1 lipca 2003 r. do 31 sierpnia 2004 r.
Radny – Józef Miszkiel zapytał, czy pobudowanie szamba i płyty gnojowej jest równoznaczne z pozwoleniem na budowę?

Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Sejnach wyjaśniła, iż na budowę szamba trzeba również mieć pozwolenie bez względu na jego wielkość.
Radny – Jan Łuba zapytał, czy uchwały Rady Powiatu lub Zarządu są ważniejsze od uchwał gminnych.

Pan Starosta stwierdził, że według ustawy o zagospodarowaniu przestrzennym, projekty leżą w kompetencjach Gminy, która może albo uwzględnić albo odrzucić wnioski Powiatu.
Ad. pkt 8.

Pan Starosta przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian statutu                 Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach oraz poinformował o posiedzeniu Rady Społecznej, która pozytywnie ustosunkowała się do wniosku Dyrektora szpitala i podjęła uchwałę w tej sprawie zdecydowaną większością głosów. Następnie przedstawił wyniki głosowania nad projektem tej uchwały poszczególnych Komisji Rady. Powiadomił również o piśmie                z Narodowego Funduszu Zdrowia, w którym znajdują się odpowiedzi na pytania zadawane na posiedzeniach Komisji i tak: po pierwsze – nie zobowiązuje się do dołączania listy pacjentów przy składaniu oferty do NFZ, kontraktowanie usług obowiązuje na zasadzie ustalonej ceny, a nie kto da więcej; po drugie – świadczenie opieki nocnej i świątecznej jest uzależnione od posiadania odpowiedniego zapisu w Statucie o realizacji przedmiotowych świadczeń; po trzecie – w województwie podlaskim są zakłady, które prowadzą zarówno lecznictwo szpitalne jak i podstawową opiekę zdrowotną, więc nie będzie to żadnym ewenementem w skali kraju. 
Pan Starosta stwierdził, że stworzenie podstawowej opieki zdrowotnej przy SP ZOZ zapewni dla pacjenta szansę wyboru, jak również tworzy szansę dla szpitala na lepsze funkcjonowanie, który nie ma zadłużeń dzięki m.in. wyrzeczeniom załogi. Stąd wniosek o przyjęcie uchwały.
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję czy ta zmiana będzie dobra dla SP ZOZ jednocześnie prosząc o nie wkraczanie na tematy ogólne dotyczące innych podmiotów działających w lecznictwie podstawowym.

Radny – Jan Łuba stwierdził, iż brakuje wyrażenia w projekcie uchwały w § 1 „w powiecie sejneńskim” i zgłosił formalny wniosek o dodanie w projekcie uchwały punktu dotyczącego stworzenia ośrodków podstawowej opieki zdrowotnej na terenie poszczególnych gmin Powiatu Sejneńskiego uzasadniając go równą szansą każdego mieszkańca powiatu dostępu do tej opieki.

Pan Starosta wyjaśnił, iż w § 2 Statutu SP ZOZ znajduje się zapis, że            SP ZOZ działa na terenie całego Powiatu, więc nie ma potrzeby wymieniania tego w uchwale.
Radny – Jan Łuba wytłumaczył, że mieszkańcy całego powiatu są tacy sami, więc dlaczego niektórzy będą musieli dojeżdżać. Jest to wybór tylko dla małej grupy osób.
Przewodniczący Rady stwierdził, iż w projekcie uchwały nie ma zapisów wprowadzających ograniczenia terytorialne, co do świadczenia tych usług. W przypadku wyboru lekarza rodzinnego nie ma rejonizacji w skali całego kraju, więc nie można tego nakazać.

Radny – Lech Koneszko potwierdził, iż nie ma rejonizacji, gdyż mieszkaniec Sejn może zapisać się do lekarza rodzinnego w Puńsku i to będzie jego wola, gdzie chce się leczyć.
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do Dyrektora SP ZOZ czy zapewnienie dotyczące miasta Sejny świadczy, że nie będzie zamiejscowych gminnych ośrodków podstawowej opieki zdrowotnej.
Pan Waldemar Kwaterski – Dyrektor SP ZOZ w Sejnach stwierdził, iż już teraz szpital pełni usługi poz. Pełniąc opiekę w tej chwili po raz kolejny chce składać ofertę do NFZ. Chce zapewnić pacjentom alternatywną opiekę. Wyeliminowanie świadczenia opieki poz uniemożliwia prowadzenie przez        SP ZOZ opieki nocnej wyjazdowej, świątecznej. Nikt nie będzie chodzić po domach i namawiać na przepisywanie pacjentów. Dlaczego wszyscy w Polsce, ale nie nasz SP ZOZ mogą świadczyć usługi poz. 
Radny – Lech Koneszko poprosił o konkretną odpowiedź.
Dyrektor SP ZOZ w Sejnach stwierdził, że jeśli będą zgłaszali się pacjenci to jest budynek w Sejnach, który będzie przygotowany od stycznia, w którym obecnie mieści się stomatologia. Jeśli jest tak dobrze w niepublicznych zakładach opieki zdrowotnej to może nikt się przepisze. Szpital jest niedosprzętowiony, a zapłacił sam ostatnią fakturę za remont. Stwierdził, iż trzeba odstawić prywatę, która jest uprawiana.
Radny – Jan Łuba stwierdził, iż właśnie zadaniem Dyrektora jest zapewnienie sprzętu, a radni nie otrzymali bilansu strat i zysków wprowadzenia poz.

Radna – Elżbieta Falejczyk zarzuciła, iż duży nacisk jest kładziony na tzw. prywatę, a przecież niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej też mają podpisane umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Nie są to jednostki prywatne, gdyż pacjenci nie płacą. Mówiąc więc o prywacie Dyrektor SP ZOZ traktuje je obraźliwie i dyskwalifikuje w oczach radnych, którzy tych problemów nie znają. Następnie stwierdziła, iż prośby o konkretne wyliczenia finansowe nie zostały dostarczone. Wyjaśniła, że aby otworzyć praktykę lekarza rodzinnego pewne koszty pochłonie zakup sprzętu do gabinetu, zatrudnienie pielęgniarki na etacie, pielęgniarki środowiskowej i pielęgniarki praktyki. Skoro nie ma konkretnych obliczeń wyraziła przekonanie, że podstawowa opieka przy szpitalu przyniesie straty oraz rozpocznie walkę o pacjenta. Stwierdziła,                   w nawiązaniu do odpowiedzi Dyrektora NFZ dotyczącej świadczenia usług podstawowej opieki, iż wymienione szpitale np. w Dąbrowie Białostockiej,               w Mońkach, w Hajnówce nigdy nie wyprowadziły ze swoich struktur usług poz, a nie, że wróciły do ich świadczenia. Odnośnie listy pacjentów – to rzeczywiście można ją złożyć do 10 lutego. Odnośnie opieki całodobowej nocnej                             i świątecznej stwierdziła, iż opieka ta należy do kompetencji lekarza rodzinnego i to on deklaruje się, czy świadczy ją sam czy powierza komuś innemu. Nie wynika jednak z tego, że lekarze rodzinni będą chcieli przekazać tę opiekę całodobową szpitalowi, gdyż sami mogą ją sprawować.
Radny – Jan Wydra zgłosił formalny wniosek o przeprowadzenie tajnego głosowania w związku z dużymi emocjami oraz obawami, które ten temat wywołuje.
Radny – Lech Koneszko stwierdził, że walka o pacjenta to lepsza jakość usług. Odczytał artykuł prasowy informujący o wejściu na rynek usług medycznych Falku, którego dyrektor deklaruje, że może teraz kupić szpitale za bezcen. Stwierdził, że nie dając szansy dodatkowego zarobku naszemu szpitalowi skazujemy go na powolną agonię.

Pan Starosta stwierdził, iż przedłożony projekt uchwały nie skutkuje żadnymi stratami dla budżetu Powiatu. Organem wykonawczym Rady Powiatu jest Zarząd i to on będzie zobowiązany analizować wyniki ekonomiczne                SP ZOZ, czy świadczenie usług podstawowej opieki zdrowotnej przynosi straty. Jeśli analizy będą ujemne wówczas Zarząd przedłoży do Rady wniosek o wyprowadzenie tych usług ze struktur SP ZOZ, które nie są z punktu ekonomicznego korzystne. Jeszcze raz wnoszę o pozytywne głosowanie.
Dyrektor SP ZOZ w Sejnach stwierdził, że jako jeden z nielicznych szpitali nie pytając o zgodę lekarze ściągają helikopter mając środki finansowe. Jeśli będzie obniżać się mobilność zakładu, to tego helikoptera też nie będzie.

Radny – Jan Łuba stwierdził, że nie wierzy Panu Staroście, gdyż stomatologia też miała być wyprowadzona ze struktur SP ZOZ, a tak się nie stało.
Przewodniczący Rady stwierdził, iż SP ZOZ jest zakładem samodzielnym i sam się rządzi, więc nie możemy ingerować ani nie musimy wkładać żadnych środków.

Radny – Lech Koneszko stwierdził, iż było powiedziane, że nie będzie funkcjonowała stomatologia, jeśli będzie przynosiła straty. Nie było tak, że zakład działał ze stratami. Zakład nie miał strat i dlatego funkcjonował.
Radna – Elżbieta Falejczyk zapytała Dyrektora SP ZOZ jak będzie funkcjonowała stomatologia w naszym powiecie w przyszłym roku i jaka jest sytuacja na dzień dzisiejszy. Boimy się jeździć 30 km do Suwałk lub do gabinetów prywatnych.
Przewodniczący Rady przypomniał, że w porządku obrad będzie punkt sprawy różne. Sesję trzeba poświęcić oddzielną na temat służby zdrowia.
Radny – Stanisław Kuklewicz poprosił w imieniu klubu radnych o ogłoszenie 15 minutowej przerwy z powodu tego, iż padł wniosek o głosowanie tajne jak również są nowe okoliczności o innych SPZOZ prowadzących poz i w związku z tym chciałby to przedyskutować.

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę, po której nastąpi głosowanie nad zgłoszonymi wnioskami Radnych.

Po wznowieniu obrad na salę obrad powrócili wszyscy radni w liczbie 15.

Radny – Jan Łuba wycofał swój wniosek.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek                                    o przeprowadzenie głosowania w trybie tajnym. Radni 14 głosami „za” i 1 wstrzymującym się zatwierdzili wniosek.

Przewodniczący Rady ogłosił zgłaszanie spośród radnych kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Zgłoszono trzech kandydatów: Józefa Miszkiela, Antoniego Baudzisa i Annę Witkowską. Radni z 13 głosami „za” i 2 głosami wstrzymującymi się przyjęli zaproponowany skład Komisji. Komisja Skrutacyjna wybrała spośród siebie przewodniczącego, który przedstawił zasady głosowania. Radni wyczytywani w porządku alfabetycznym przez członka komisji, wypełniali karty do głosowania i wrzucali do urny. Po zakończeniu tajnego głosowania komisja udała się na przeliczenie głosów.

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej – Józef Miszkiel ogłosił wynik tajnego głosowania po jego ustaleniu oraz odczytał protokół z tajnego głosowania (protokół stanowi załącznik nr …. do protokołu sesji). Rada Powiatu przy 1 głosie nieważnym, 9 głosach „za” i 5 – „przeciw’ przyjęła uchwałę w sprawie zmian statutu SP ZOZ w Sejnach.
Ad. pkt 9.
Pan Starosta przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań powiatu realizowanych w roku 2004 w ramach środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Zgłosił autopoprawki do nowego projektu uchwały. Wyjaśnił, iż w ostatnim okresie wpłynął jeden wniosek z Krasnopola o sfinansowanie dostosowania pomieszczenia dla osoby niepełnosprawnej. W związku z tym proponujemy, aby w poprzednim projekcie w §1 pkt. c liczbę 32569 zł zastąpić liczbą 30 tys. zł  i dodaje się 60 tys. zł zastępuje się liczbą 62569 zł. Dotyczy to przesunięcia środków z budżetu dzieci do budżetu osób dorosłych. Do dnia dzisiejszego wpłynęło od osób dorosłych 7 wniosków, które zostały rozpatrzone pozytywnie na kwotę 55741 zł, a ten wniosek, który wpłynął w ostatnich dniach powoduje zwiększenie tej kwoty. Natomiast w ramach likwidacji barier dla niepełnosprawnych dzieci zostały zawarte do tej pory dwie umowy na kwotę 18 tys. zł. Pozostało jeszcze 12 tys. zł.
Radni uchwałę przyjęli jednomyślnie.

Ad. pkt 10.
Pan Starosta przedstawił projekt uchwały i wyjaśnił, iż dotyczy on odcinka drogi powiatowej nr 1203 w obrębie wsi Białowierśnie. Dotyczy to sprostowania drogi, którego wykonaliśmy. Rolnicy wyrazili zgodę na wybudowanie drogi, lecz nie dokonano formalnie zamiany gruntu. Likwidacja tego odcinka dotyczy możliwości wymiany gruntów, a jednocześnie w niektórych przypadkach dopłacenia, gdyż nowy odcinek drogi, który zrekompensujemy na nowo określonych działkach, będzie mniejszy od powierzchni, która została zabrana.

Radny – Józef Miszkiel zapytał, czy z tego tytułu będziemy ponosić jakieś koszty?

Pan Starosta odpowiedział, iż odnośnie podjęcia tej uchwały nie ma żadnych kosztów. Ewentualnie, gdy Zarząd przedstawi Radzie projekt uchwały o wypłatach dla tych rolników, to wówczas będzie wiązało się to z kosztami. 
Radni uchwałę przyjęli jednomyślnie.

Ad. pkt 11.
Skarbnik Powiatu – Pani Helena Jodzio zgłosiła autopoprawki do przedłożonego wszystkim radnym i przyjętego przez komisje Rady projektu budżetu. Wyjaśniła, iż w ostatnim czasie otrzymaliśmy pismo z Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego zwiększające dotacje na rzecz Domu Pomocy Społecznej w Sejnach na 7257 zł w związku z tym § 1 będzie brzmiał: zwiększyć dochody i wydatki o kwotę 238935 zł. W związku z tą dotacją § 5 przyjmuje inne brzmienie: budżet po dokonanych zmianach wynosi, plan dochodów budżetowych 12 803 915 zł i plan wydatków budżetowych 13 720 665 zł. To jest ta różnica o 7257 zł. Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej też wystąpiła z wnioskiem o przesunięcie 10 tys. zł w celu zwiększenia środków na zakup usług remontowych. W związku z tym wnioskiem § 2 będzie brzmiał: dokonać zmian w planie wydatków budżetowych, zmniejszyć wydatki budżetowe o kwotę 155 tys. zł i zwiększyć wydatki budżetowe o kwotę 155 tys. zł. Pozostałe paragrafy pozostają bez zmian.
Radni uchwałę przyjęli jednomyślnie.

Ad. pkt 12.

Przewodniczący Rady odczytał pisemną odpowiedź Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Sejnach na dzisiejsze zapytanie Radnego – Józefa Miszkiela informujące, iż obecnie w PUP zarejestrowanych jest 100 osób bezrobotnych z wyższym wykształceniem, w tym z wykształceniem pedagogicznym – 23.


Wicestarosta – Pani Anna Szkarnulis odpowiedziała na zapytanie Radnego – Jana Łuby, informując, że według danych w ubiegłym roku nikt nie mógł uczęszczać na zajęcia języka francuskiego w ZSO w Sejnach, gdyż ten przedmiot był wykreślony z arkusza organizacyjnego szkoły. Natomiast grupę językową tworzy się, gdy są 34 osoby w klasie.
Radny – Jan Łuba zapytał, kto płacił pani, która uczyła 3 osoby języka francuskiego w ZSO? Z jakich to funduszy szło?

Pani Wicestarosta odpowiedziała na następne zapytanie dotyczące liczby uczniów klas pierwszych dziennych w ZSO, informując, że obecnie są 4 klasy, a ogólnie 96 uczniów klas pierwszych, a wieczorowych – 29 osób. 

Radny – Jan Łuba zapytał, czy tworzenie takich klas było nadzorowane przez nadzór pedagogiczny wiedząc, że mamy deficytu w budżecie 660 tys. zł?
Pani Wicestarosta odpowiedziała, że właśnie z tego względu nie został zatwierdzony arkusz organizacyjny.

Radny – Jan Łuba zapytał, kto pozwolił w tej sytuacji na rozpoczęcie roku szkolnego?

Przewodniczący Rady przypomniał, żeby nie prowadzić dyskusji, oraz, że na sali jest obecna Pani Dyrektor ZSO, która ustosunkuje się do tych wypowiedzi.

Pani Wicestarosta odpowiedziała na kolejne zapytanie, że dyrektor odpowiada za straty w szkole, lecz do tej pory żadnych donosów o stratach               w gimnazjum nie było. Natomiast na pytanie dotyczące terminu palenia w szkole odpowie Pani Dyrektor ZSO. Następnie odpowiedziała na pytanie Radnego – Józefa Miszkiela wyjaśniając, że nagroda Starosty ma charakter uznaniowy i uznano, że nauczyciele z innych szkół bardziej na tą nagrodę zasługują. Poza tym wpłynęła na tą decyzję obecna sytuacja w ZSO w Sejnach. Oceniana była nie tylko osoba, ale cała sytuacja w szkole. Wyjaśniła też, iż przyczyną nieobecności na ślubowaniu była zmiana terminów i pomylone daty, a także brak czasu.
Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Sejnach – Pani Janina Janczulewicz stwierdziła, iż w Liceum dla Dorosłych są 32 osoby. Jeśli chodzi o szkolnictwo dla dorosłych to żadnych nie ponosimy, gdyż nie opłacamy obsługi. Mamy z tego korzyści. 
Jest 96 uczniów ogółem w klasach pierwszych: 31 – profil humanistyczny, 22 – rozszerzona biologia i chemia, 22 – rozszerzona matematyka i informatyka, 20 – rozszerzona matematyka i geografia.

Nie jest to naciąganiem z mojej strony organu prowadzącego Mówię to jasno i odpowiedzialnie. W momencie zakończenia rekrutacji było 101 osób. Można było zakładać, że kilka osób zawsze jeszcze wędruje i tak było w tym roku. Poinformowałam na piśmie organ prowadzący o liczebności klas. Nieprawdą jest, że chciało się wykorzystać finansowo organ prowadzący. Przy tej liczebności nie ma żadnego podziału na grupy i na samych językach                   15 godzin zaoszczędzone. Analiza porównania kosztów 4 oddziałów i jak by wyglądało to w 3 oddziałach. Młodzież przyszła do szkoły przyszła                           z określonymi zainteresowaniami, które chciałaby realizować, więc część uczniów podziękowałaby nam za oszukaną ofertę, gdybyśmy na siłę przyporządkowali ich do innych oddziałów, a tak musielibyśmy zrobić zmniejszając liczbę oddziałów do 3. Nie mogliśmy tego przewidzieć ogłaszając nabór. Wiązałoby się to tez ze zmniejszeniem godzin nauczycielom, którzy powinni wiedzieć w jakim zakresie są zatrudniani dnia 31 maja br. Głos mają też przede wszystkim rodzice, czy wyrażą zgodę na przeniesienie dziecka do klasy o innym profilu, niezgodnym z jego zainteresowaniami. Upominałam się kilkakrotnie o podpisanie arkusza, który w lipcu złożyłam do zatwierdzenia. Zaczęłam rok szkolny bez niego, ale spokojna o to, że niczego nie zaniedbałam, ekonomicznie również. Nie usłyszeliśmy też nigdy od organu prowadzącego pytania, czy może nie potrzebujemy pomocy w przygotowaniu się do nowej matury.
Jeśli chodzi o ogrzewanie, to sezon grzewczy zaczynamy zwykle ok. 15 października, w tym roku mały poślizg wystąpił 3 dniowy z powodu przeglądu nowej kotłowni. Skarg nie słyszałam, budynek jest ocieplony.

Języki nie zjawiły się przypadkiem w naszej szkole. Łacina – ze względu na profil polsko – historyczny, jest wskazana łacina.

Francuski – uczęszcza 20 osób.

Radny – Jan Łuba stwierdził, iż z jego informacji wynika, że tylko 3 osoby i poprosił o wyjaśnienie tej sprawy.
Przewodniczący Rady stwierdził, iż skoro kwestia ta nie do końca jest jasna, odpowiedź złoży Pani Dyrektor na piśmie. Sprawy weterynarii i stypendiów zostały wyjaśnione podczas sesji.

Ad. pkt 13


Przewodniczący Rady przedstawił krótką informację o złożonych oświadczeniach majątkowych Starosty i Przewodniczącego, radnych oraz kierowników jednostek.
Pan Mariusz Skupski – Kierownik ARiMR w Sejnach poinformował, iż Biuro nie miało żadnej możliwości typowania wniosków, typowania gospodarstw, rolników, którzy mają otrzymać dopłaty bezpośrednie. O tym decydował system AJAX. Jako pierwsi otrzymali płatności rolnicy, którzy nie wnioskowali o dodatkową dopłatę z tytułu niekorzystnych warunków gospodarowania tzw. onw, czyli najprostsze wnioski. Otrzymali wszyscy rolnicy składający wnioski z miasta Sejny, które zostało wyłączone spod ubiegania się o onw ze względu na wskaźnik demograficzny oraz spora część mieszkańców Gminy Krasnopol. Na ten rok sprawa wniosków praktycznie jest zamknięta. Nie można ubiegać się o onw ani wprowadzać jakichkolwiek zmian we wnioskach. Wnioski zostały zatwierdzone. Do systemu AJAX ostatnio został wprowadzony nowy moduł i około 460 wniosków zostało odtwierdzonych. Rolnicy w celu poprawek muszą więc zgłaszać się do Biura. 95% rolników wg Ministerstwa powinno z naszego terenu otrzymać dopłaty do końca roku. Jeśli chodzi o skargi rolników na długie oczekiwania w Biurze – to się poprawi, ale na dzień dzisiejszy jest 12 pracowników, z czego 2 na szkoleniach, a część zajmuje się naliczaniem płatności. Część pracowników pracuje do godz. 22.00. Opóźnienia biorą się też stąd, że kartki zgłoszenia do rejestru bydła są wprowadzane w obecności rolnika, aby uniknąć błędów, które od razu można poprawić. System AJAX w Sejnach jest dostosowany tylko do wprowadzania danych, natomiast Agencja w centrali po 2 bezskutecznych wezwaniach rolnika kieruje od razu kontrolę na miejsce.
Wiceprzewodniczący Rady zapytał, w jakiej kwocie rolnik dotrzyma dopłatę od hektara.

Kierownik ARiMR w Sejnach wyjaśnił, że pierwsza tzw. podstawowa dopłata jest dopłatą do gruntów, które nie mogą być zasiane i jest to kwota            210 zł; druga tzw. dopłata dodatkowa – dopłata do wszystkich upraw – kwota 293 zł; trzecia tzw. dopłata do niekorzystnych warunków gospodarowania – przyznawana oddzielną decyzją – kwota 264 zł.
Dyrektor ZSO w Sejnach odpowiadając na pytanie Radnego – Jana Łuby poinformowała, iż w Gimnazjum nie ma wielkich strat, natomiast drobne związane są z kranami i spłuczkami.
Radny – Jan Łuba zapytał dlaczego na oświatę brakuje 660 tys. zł, skąd te braki?

Pani Wicestarosta odpowiedziała, że koszty utrzymania szkół rosną, a subwencje na oświatę są z roku na rok niższe.

Dyrektor SP ZOZ w Sejnach podziękował za podjęcie uchwały w sprawie zmian statutu SP ZOZ w Sejnach i stwierdził, że ocenę powinniśmy pozostawić pacjentom.

Ad. pkt 14.
Przewodniczący Rady dokonał zamknięcia XIX Sesji Rady Powiatu.
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